
Skjern Håndbold A/S

Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/11 2018

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern Telefon: 96 80 21 30 Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk CVR-nr.: 21 78 15 41 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Hans Ladekjær Jeppesen Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen John Holm Jensen Poul Frandsen
Direktion	Henning Kjærgaard Christensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Skjern Bank Banktorvet 6900 Skjern

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	23.627	20.733	20.387	21.491	21.177
Årets resultat	77	105	26	38	49
Balance					
Balancesum	7.092	5.850	5.612	5.659	5.732
Egenkapital	4.234	4.157	4.052	4.025	3.987
Investering i materielle anlægsaktiver	249	413	-1.846	15	0
Antal medarbejdere	23	25	23	24	25
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	0,3%	0,5%	0,1%	-0,3%	0,0%
Afkastningsgrad	1,1%	1,7%	0,4%	-1,2%	0,1%
Soliditetsgrad	59,7%	71,1%	72,2%	71,1%	69,6%
Forrentning af egenkapital	1,8%	2,6%	0,6%	0,9%	1,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 77.477, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 4.234.006, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Resultatet skyldes endnu engang en enorm opbakning fra erhvervslivet samt stor sportslig succes.

Bestyrelsen glæder sig over at selskabet nu i 10 ud af 11 år har haft sorte tal på bundlinjen og dermed har en egenkapital på 4,2 million.

Bestyrelsen har dog besluttet at styrke egenkapitalen yderligere, så man får større margin i forhold til de af DHF stillede krav til at drive professionel håndbold. Dette vil ske ved at gøre brug af aktionærernes bemyndigelse til bestyrelsen om at udvide aktiekapitalen.

Den sportslige udvikling

Målsætningen for sæsonen var at vinde medaljer, kvalifikation til Final4, samt kvalifikation til en af de europæiske turneringer.

Det lykkedes ikke at komme i Final4 – men ellers endte det med at blive en jubelsæson. Efter nogle meget intense slutspilskampe lykkedes det igen at komme i en DM Semifinale. I en tredje og afgørende kamp på Sydfyn lykkedes det at hive en et-måls sejr hjem over GOG, og dermed var Skjern for 2. år i træk i DM Finalen. Det blev to meget dramatiske kampe mod BSV, hvor man sammenlagt vandt de 2 kampe med kun et enkelt mål. Dermed var guldet en realitet og mesterskabet var i hus.

Mesterskabet betød samtidigt kvalifikation til næste års Super Cup og Champions League.

Champions League blev også en kæmpe succes. Efter en meget overraskende sejr over storholdet Vezprem i 1/8 finalen, blev endestationen kvartfinalen, hvor Skjern mødte de senere finalister fra franske Nantes.

Ledelsesberetning

Markedsføring

36 TV-kampe og 4,7 millioner seere — alene på danske kanaler.

TV-kanal	Antal seere
TV2	811.000
TV2 SPORT	1.569.000
DR	2.023.500
DR3	153.500
DR2	135.000
TOTAL	4.692.000

Herudover blev alle Skjerns kampe i Champions League også vist på mange udenlandske kanaler.

I foråret viste TV Midtvest en miniserie om Skjern Håndbolds historie. Det blev en meget omtalt og set dokumentar, der på en positiv måde skildrede Skjern Håndbolds historie.

27 hjemmekampe med 2.741 tilskuere i gennemsnit var også rekord.

Endelig har der i løbet af sæsonen været en målrettet indsats vedrørende brug af sociale medier - både hvad angår instagram, twitter og facebook.

Personalet

Ved guld festen den 30. maj 2018 blev der sagt farvel til Mads Houmøller, Tibor Ivanesevic, Cornelius Kragh og Markus Olsson.

Som afløser er der til indeværende sæson skrevet kontrakt med Thomas Mogensen, Jan Grebenc, Bjørgvin Gustavsson og Benjamin Jakobsen. Rene Rasmussen blev langtidsskadet i slutspillet og forventes først klar i foråret 2019. Som vikar for Rene Rasmussen er der indgået aftale med Sebastian Augustinussen.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1, hvori udvidelse af selskabskapitalen efter balancedagen er omtalt. Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændrede. Sportsligt er ambitionerne fortsat at spille med om medaljer, og dermed også spille en rolle på den internationale scene. Det kræver fortsat økonomisk vækst og der arbejdes målrettet på fortsat at udvikle klubben på alle parametre med udgangspunkt i klubbens værdigrundlag.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning		23.627.250	20.733.003	20.386.795
Andre eksterne omkostninger		-9.590.502	-6.833.385	-7.547.759
Bruttoresultat		14.036.748	13.899.618	12.839.036
Personaleomkostninger	2	-13.394.067	-13.437.925	-12.477.382
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-561.957	-359.984	-336.167
Resultat før finansielle poster		80.724	101.709	25.487
Finansielle indtægter		-2.161	4.900	23.977
Finansielle omkostninger		-1.086	-1.807	-23.027
Resultat før skat		77.477	104.802	26.437
Skat af årets resultat		0	0	0
Årets resultat		77.477	104.802	26.437

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		77.477	104.802	26.437
		77.477	104.802	26.437

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0	2.080
Kontrakt- og transferrettigheder		277.975	446.428	117.386
Immaterielle anlægsaktiver	4	277.975	446.428	119.466
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.289.894	1.379.919	1.630.115
Indretning af lejede lokaler		296.957	350.949	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.586.851	1.730.868	1.630.115
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.210.000	1.210.000	1.210.000
Finansielle anlægsaktiver	6	1.210.000	1.210.000	1.210.000
Anlægsaktiver		3.074.826	3.387.296	2.959.581
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.129.250	720.844	845.215
Andre tilgodehavender		285.577	266.020	194.483
Periodeafgrænsningsposter		557.388	558.816	812.778
Tilgodehavender		1.972.215	1.545.680	1.852.476
Likvide beholdninger		2.044.807	916.957	800.337
Omsætningsaktiver		4.017.022	2.462.637	2.652.813
Aktiver		7.091.848	5.849.933	5.612.394

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		2.020.000	2.020.000	2.020.000
Overført resultat		2.214.006	2.136.529	2.031.728
Egenkapital	7	4.234.006	4.156.529	4.051.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser		224.550	207.667	210.284
Anden gæld		1.107.502	833.717	820.242
Periodeafgrænsningsposter		1.525.790	652.020	530.140
Kortfristede gældsforpligtelser		2.857.842	1.693.404	1.560.666
Gældsforpligtelser		2.857.842	1.693.404	1.560.666
Passiver		7.091.848	5.849.933	5.612.394
Begivenheder efter balancedagen	1			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Anvendt regnskabspraksis	9			

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb har selskabet efter bemyndigelse fra generalforsamlingen gennemført en udvidelse af selskabskapitalen med nom. DKK 204.000 til kurs 210. Kapitaludvidelsen medfører således en forbedring af selskabets egenkapital med ca. DKK 500.000.

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	11.218.480	11.340.881	10.931.888
Andre omkostninger til social sikring	186.112	197.699	174.178
Andre personaleomkostninger	1.989.475	1.899.345	1.371.316
	<u>13.394.067</u>	<u>13.437.925</u>	<u>12.477.382</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>	<u>23</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	168.453	48.038	50.114
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	393.504	311.946	291.053
Gevinst og tab ved afhændelse	0	0	-5.000
	<u>561.957</u>	<u>359.984</u>	<u>336.167</u>

Der specificeres således:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	2.080	4.164
Kontrakt- og transferrettigheder	168.453	45.958	45.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	339.512	284.950	291.053
Indretning af lejede lokaler	53.992	26.996	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0	-5.000
	<u>561.957</u>	<u>359.984</u>	<u>336.167</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Kontrakt- og transferrettig- heder
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	570.000
Afgang i årets løb	<u>-95.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>475.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	123.572
Årets afskrivninger	168.453
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-95.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>197.025</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>277.975</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	2.018.964	377.945
Tilgang i årets løb	<u>249.487</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.268.451</u>	<u>377.945</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	639.045	26.996
Årets afskrivninger	<u>339.512</u>	<u>53.992</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>978.557</u>	<u>80.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.289.894</u>	<u>296.957</u>

Noter til årsregnskabet

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>1.210.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.210.000</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	2.020.000	2.136.529	4.156.529
Årets resultat	<u>0</u>	<u>77.477</u>	<u>77.477</u>
Egenkapital 30. juni	<u>2.020.000</u>	<u>2.214.006</u>	<u>4.234.006</u>

Selskabskapitalen består af 4.040 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Leje- og leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:			
Inden for 1 år	85.230	93.228	93.228
Mellem 1 og 5 år	67.860	153.090	246.318
	<u>153.090</u>	<u>246.318</u>	<u>339.546</u>
Der er indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder mv. med en restløbetid på op til 4 år.			
Lejen i uopsigelighedsperioderne udgør minimum	2.868.150	2.788.650	3.271.125

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået kontraktlige forpligtelser med spillere, med op til 3 års uopsigelighed.

Øvrige eventualposter og økonomiske forpligtelser udgør DKK 0.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skjern Håndbold A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter fakturerede sponsorindtægter, medieindtægter, entre- og kampbaserede indtægter samt diverse indtægter. Indregningen af nettoomsætningen i resultatopgørelsen sker, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaleomkostninger, salgsomkostninger, samt kamp- og spillerrelaterede omkostninger, kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter gældsbeholdninger, der måles til kostpris.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$